
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO E INÍCIO DAS 
ATIVIDADES 

 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 105, de 31.01.2020, publicada no 
DOE de 04.02.2020, considerando o Edital nº 03/2020 - SEMAS, de 04 de setembro de 
2020, que trata do Processo Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a 
contratação em funções temporárias com Escolaridade de Nível Superior e Nível Médio;  
 
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 
legalidade e publicidade; 
 
CONSIDERANDO o número de ordem de classificação dos candidatos; 
 
 
RESOLVE:  
 
 
I - CONVOCAR, os candidatos classificados e relacionados abaixo, no Processo Seletivo, 

a comparecerem para assinatura de contrato e início das atividades, no dia 04 de janeiro 

de 2021, nos municípios de Altamira, Marabá, Paragominas, Redenção e Santarém 

conforme endereços e cronogramas relacionados abaixo: 

 
 
 
 

Belém/PA, 21 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 

ANA ANDREA BRITO MAUÉS 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias - SAGAT. 

 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

QUADRO 01 

 

 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 

 

MARABÁ 

Núcleo Regional de Marabá, Rua Antônio chaves, s/n°- Bairro Novo 

Horizonte/CEP: 685036-680/Marabá -PA. 

 

ALTAMIRA 

Núcleo Regional de Altamira, Rua Aragão do Mar, 2928 - Bairro Premem/CEP: 68372-

566/Altamira-PA. 

 

SANTARÉM 

Núcleo Regional de Santarém, Rua Rosa Passos, 525 – Bairro Prainha/CEP: 

680100-000/Santarém-PA. 

 

PARAGOMINAS 

Núcleo Regional de Paragominas, Rua Jaime Longo, s/n. Bairro: Promissão I/Parque 

Ambiental, CEP: 68.625-970/Paragominas-PA. 

 

ITAITUBA 

Núcleo Regional de Itaituba, Rua Antônio Gomes Bilby nº 340 - Bairro Bela 

Vista/CEP: 68180-260/Itaituba-PA. 

 

REDENÇÃO 

Núcleo Regional de Redenção, Avenida Santa Tereza, nº 435 – Bairro: Centro / 

CEP: 68553-075/Redenção/PA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA AS FUNÇÕES DE NÍVEL 

MÉDIO E SUPERIOR. 
Altamira 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

20200134161162 KETIANE DOS SANTOS ALVES 

 
Itaituba 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

2020013445651 RENATALY TRINDADE SILVA 

 
Marabá 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

20200134199850 ANA PAULA MAIA PAIVA 

 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

20200134250850 FERNANDO FERNANDES DA SILVA 

 
Paragominas 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

2020013487524 ANTONIA LUCIA DA COSTA SILVA 

 
 
 
 
 
 



 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

2020013433931 ANDREZA HELENA SANTOS BARATA 

 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

2020013483579 GHABY ALVES BERBERIAN 

 
Redenção 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

2020013429738 MAYARA CRISTINA SILVA FARIAS 

 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

20200134100500 DARLISSON FERNANDES BENTO 

 
Santarém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

2020013479849 ANA CAROLINE CARDOSO DOS SANTOS 

 
Belém, 21 de dezembro de 2020. 

 
ANA ANDREA BRITO MAUÉS 

Coordenadora da Comissão / Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologia 
 

IAGO LOBÃO DOS ANJOS 
Membro da Comissão 

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO 
Membro da Comissão 


